
 

Zborovská 11   150 21 Praha 5   tel.: 257 280 139   fax: 257 280 150   Lackova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha:              18.1.2017 Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Závod Praha 

Na Pankráci 56 

145 05 PRAHA 4 

zast. 

IBR Consulting, s.r.o.,  

Ing. Radim Průša 

Sokolovská 352/215 

190 00 PRAHA 9  

  

 

Číslo jednací:              117384/2016/KUSK-DOP/Lac         

Spisová značka:               SZ_117384/2016/KUSK 

Oprávněná úřední osoba: Helena Lacková l. 139 

Značka: DOP / Lac 

ROZHODNUTÍ 
Veřejná vyhláška 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Výroková část: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako speciální stavební úřad ve věcech silnic 

I. třídy dle ustanovení § 15 odst. (1) písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“) a ustanovení § 40 odst. 

(3) písm. d) zákona č 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích“) přezkoumal v souladu s ustanovením § 111 stavebního 

zákona žádost o stavební povolení na stavbu: Stavba silnice I/16 Slaný – Velvary – hlavní 

trasa, kterou dne 3.6.2016 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR,  se sídlem Na Pankráci 56, 145 05 

Praha 4, (dále jen stavebník) a na základě tohoto posouzení  

 

 

I. Vydává   

podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě  územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 
 

stavební povolení 

na stavbu:  

Stavba silnice I/16 Slaný – Velvary – hlavní trasa. 

 

Předmětem stavebního povolení je stavba přeložky silnice I/16 S 9,5/80 v celkové dílce 13,354 km 

s těmito stavebními objekty – SO: 

101 Přeložka silnice I/16 - km 0,000 - 7,000 

101.1 Dopravní značení ve správě ŘSD ČR 

102 Přeložka silnice I/16 - km 7.000 - 13,354 

111 Křižovatka I/16 x III/23916 

112 Křižovatka I/16 x II/118 

171 Dopravní opatření během výstavby, km 0,000 - 13.354 

173 Úprava povrchu objízdných komunikacích, km 0,000 - 13,354 

201 Most na siln. I/16 přes sil. III/23916 dráhu ČD v km 1,460 

202.1 Úprava mostního objektu na stávající sil. I/16 - 1. 

202.2 Úprava mostního objektu na stávající sil. I/16 - 2. 

203 Most na I/16 přes MK v km 2,912 



2 / 14 

207 Most na I/16 přes biokoridor v km 6,700 

208 Most na I/16 přes biokoridor v km 7,450 

209 Most na I/16 přes biokoridor v km 10,200 

210 Nadjezd přes polní cestu v km 10,760 

211 Most na I/16 přes Červený potok v km 11,530 

301 Zatrubněný odpad v km 0,550 

302 Odvedení vod v km 1,500 

303 Odvedení vod v km 6,800 

305 Retenční nádrž v km 2,850 

306 Retenční nádrž v km 2,950 

307 Retenční nádrž v km 6,800 

701 Protihluková opatření v km 0,679 - 2,030 vpravo 

Související stavební objekty: 

801.1 Příprava území, km 0,000 - 7,000 

802.1 Vegetační úpravy hlavní trasy, km 0,000 - 7,000 

804.1 Rekultivace opuštěných silnic, km 0,000 - 7,000 

805.1 Rekultivace ploch dočasného záboru, km 0,000 - 7,000 

801.2 Příprava území, km 7.000 - 13,354 

802.2 Vegetační úpravy hlavní trasy, km 7.000 - 13,354 

804.2 Rekultivace opuštěných silnic, km 7.000 - 13,354 

805.2 Rekultivace ploch dočasného záboru, km 7.000 - 13,354 

 

na pozemcích parc. č. 

 

103/4, 103/5, 117/11, 117/12, 157/1, 157/7, 157/8, 157/16, 157/17, 157/18, 186/1, 186/4, 186/25, 

186/26, 421, 422/1, 422/2, 432/1, 432/2, 432/3, 433/1, 433/2, 436/3, 492/1, 492/2, 492/3, 492/4, 

492/5, 492/6, 492/7, 492/8, 492/9, 492/10, 492/11, 492/12, 492/13, 492/14, 492/15, 492/16, 492/17, 

492/18, 492/19, 492/20, 492/21, 492/22, 492/23, 492/24, 492/25, 492/26, 492/27, 492/28, 492/29, 

492/30, 492/31, 492/32, 492/33, 492/34, 492/35, 492/36, 492/37, 492/38, 492/39, 492/44, 492/49, 

492/50, 492/51, 492/52, 492/53, 492/58, p.p. k. 105, 113, 114/1, 114/2, 115, 116, 117, 119, 120, 

121/1, 121/2, 121/3, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 132, 133, 137, 138, 139, 143, 144, 152, 166/1, 

166/2, 167, 168, 170, 176, 179, 180, 181, 183, 196, 425, 429 a 435 
v k.ú. Dolín; 

 

110/3, 110/13, 110/21, 146/7, 146/8, 146/9, 146/12, 146/13, 371/3, 371/4, 371/5, 371/6, 371/9, 

420/1, 453/3, 453/11, 457/3, 468/3, 468/4, 468/17, 468/26, 468/27, 468/30, 468/33, 468/47, 468/48, 

468/51, 468/53, 468/54, 468/55,  468/69, 468/72, 146/7, 146/22, 146/23, 146/24, 150, 155, 156/2, 

159/1, 159/2, 160/2 a 333/44 

v k.ú. Ješín; 
 

2415, 1156/28, 1159/21, 1159/35, 1188/3, 1188/20, 1188/21, 1188/22, 1188/23, 1188/24, 1188/25, 

1188/26, 1188/27, 1188/28, 1188/29, 1188/30, 1188/31, 1188/32, 1188/33, 1188/34, 1188/35, 

1188/36, 1188/37, 1209/3, 1209/4, 1209/8, 1295/1, 1295/84, 1295/85, 1295/94, 1295/95, 1295/99, 

1295/100, 1295/104, 1295/105, 1295/106, 1357, 1363/5, 1363/6, 1363/7, 1363/8, 1363/9, 1364/1, 

1364/2, 1364/31, 1364/47, 1367, 1369/1, 1369/2, 1415/12, 1415/19, 1417/1, 1420/1, 1420/2, 

1420/3, 1420/4, 1422/1, 1422/2, 1422/3, 1427, 1442/1, 1442/2, 1442/3, 1442/25, 1442/26, 1450/1, 

1450/2, 1450/3, 1450/4, 1459/1, 1459/2, 1459/3, 1459/4, 1459/9, 1459/10, 1493/1, 1493/2, 1493/5, 

1493/6, 1493/7, 1560/10, 1560/11, 1560/12, 1560/13, 1560/14, 1560/15, 1560/25, 1560/50, 

1560/53, 1560/55, 1560/57, 1560/62, 1560/65, 1560/66, 1560/70, 1560/81, 1560/82, 1560/83, 

1560/85, 1560/90, 1560/91, 1560/92, 1560/93, 1560/94, 1560/96, 1560/97, 1560/99, 1560/100, 

1560/101, 1560/102, 1560/103, 1560/104, 1623/7, 1658/3, 1658/4, 1658/5, 1658/7, 1658/10, 

1658/11, 1658/15, 1658/16, 1658/19, 1658/20, 1658/21, 1658/22, 1658/23, 1658/38, 1658/59, 

1658/60, 1658/61, 1658/66, 1658/69, 1658/71, 1718/22, 1970/1, 1970/2, 1970/3, 1973, 1977/25, 

1982/2, 1982/5, 1982/15, 1988/3, 1988/5, 1990, 1991/2, 1991/5, 1991/6, 1993/2, 1993/3, 2000/2, 

2000/4, 2013/2, 2013/3, 2072/1, 2301/11, 2301/12, 2301/13,  2303/3, 2386/3, 2386/8, 2386/9, 

2386/10, 2386/11, 2386/12, 2386/17, 2386/18, 2386/20, 2386/21, 2386/22, 2386/23, 2386/24, 



3 / 14 

2386/25, 2386/26, 2386/27, 2386/28, 2386/29, 2386/30, 2386/31, 2386/32, 2386/33, 2386/34, 

2386/37, 2386/38, 2386/40, 2386/41, 2386/42, 2386/43, 2386/44, 2386/45, 2386/46, 2386/47, 

2386/48, 2386/50, 2386/51, 2386/52, 2386/53, 2386/54, 2386/55, 2386/56, 2386/57, 2386/59, 

2386/60, 2386/65, 2386/66, 2386/67, 2386/68, 2386/69,  2386/71, 2386/72, 2386/73, 2386/74, 

2386/75, 2386/76, 2386/77, 2386/78, 2386/79, 2386/80, 2386/82, 2386/83, 2386/86, 2386/87, 

2386/88, 2386/89, 2386/90, 2386/91, 2386/92, 2386/93, 2386/94, 2386/95, 2386/96, 2386/98, 

2386/99, 2386/104, 2386/105, 2386/106, 2386/107, 2386/108, 2386/109, 2386/110, 2386/111, 

2386/112, 2386/116, 2386/117, 2386/118, 2386/119, 2386/120, 2386/136, 2386/139, 2386/140, 

2386/141, 2386/142, 2386/143, 2386/144 a 2409  

v k.ú. Slaný; 

 

1193/1, 1301/1, 1302/5, 1313/1, 1428/1, 1468/1, 1476, 1477/1, 1964, 1970/1, 2053/2, 2053/5, 

2053/6, 2061/1, 2061/2, 2061/3, 2061/4, 2061/5, 2061/6, 2061/7, 2061/8, 2061/9, 2061/10, 2061/11, 

2061/12, 2061/13, 2061/14, 2061/15, 2061/16, 2061/17, 2061/18, 2061/19, 2061/20, 2061/21, 

2061/22, 2061/23, 2061/24, 2061/25, 2061/26, 2061/27, 2061/28, 2061/29, 2061/30, 2061/31, 

2061/32, 2061/33, 2061/34, 2061/35, 2061/36, 2061/37, 2061/38, 2061/39, 2061/40, 2061/41, 

2061/42, 2061/43, 2061/44, 2061/45, 2061/46, 2061/47, 2061/48, 2061/49, 2061/50, 2061/51, 

2061/52, 2061/53, 2061/54, 2061/55, 2061/56, 2061/57, p. p. k. 1248, 1253, 1254, 1255, 1423/1, 

1430/1, 1430/2, 1434/2, 1435/1, 1437/1, 1445/2, 1446/1, 1459/1, 1460/2, 1464/1, 1466/1, 1467/1, 

1467/2, 1467/3, 1481/1, 1481/3, 1481/6, 1482/1, 1482/2, 1483/1, 1483/2, 1484/1, 1484/2, 1485/1, 

1485/2/d1, 1485/2/d2, 1485/3, 1485/4, 1486/1, 1486/2, 1912, 1913 a 1914/2 

v k.ú. Velvary; 

 

59/3, 61, 75/33, 88/1, 88/2, 88/3, 94/8, 94/10, 94/32, 94/33, 94/41, 94/42, 94/43, 94/44, 94/45, 

94/46, 94/47, 94/62, 94/63, 94/65, 94/67, 94/69, 96/1, 96/2, 96/4, 96/5, 104/1, 104/2, 104/3, 105/1, 

105/2, 105/11, 105/12, 105/13, 105/14, 105/15, 105/16, 105/17, 105/18, 105/19, 294, 297/1, 297/2, 

307/1, 314/4, 330/1, 330/2, 330/3, 330/4, 330/5, 330/6, 330/7, 330/8, 330/9, 330/10, 330/11, 

330/12, 330/13, 330/14, 330/15, 330/16, 330/17, 330/18, 330/19, 330/20, 330/21, 330/22, 330/23, 

330/24, 330/25, 330/26, 330/27, 330/28, 330/29, 330/30, 330/31, 330/32, 330/33, 330/34, 330/35, 

330/36, 330/37 a 330/38  

v k.ú. Vítov; 

 

71/2, 71/5, 71/15, 75/2, 83/2, 83/6, 83/16, 83/17, 83/18, 83/19, 83/20, 205/3, 205/4 a 205/5 

v k.ú. Otruby; 

 

56/4, 56/16, 56/17, 56/18, 56/19, 56/20, 56/21, 56/22, 56/23, 56/24, 56/25, 56/26, 56/27, 56/28, 

56/29, 56/30, 56/31, 56/32, 56/33, 56/34, 56/35, 62, 68/1, 68/4, 68/6, 68/9, 68/11, 68/12, 71, 72, 73, 

74, 249/2, 249/3, 251, 272/1, 272/2, 272/3, 272/4, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 272/9, 272/10, 

272/11, 272/12, 272/13, 272/14, 272/15, 272/16, 272/17, 272/18, 272/19, 272/20, 272/21, 272/22, 

272/23, 272/24, 272/25, 272/26 a 272/27 

v k.ú. Luníkov; 

 

571, 572, 574,  580, 581, 582, 583, 585, 587, 589, 590, 591, 592, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600, 

601 a 813 

v k.ú. Hobšovice; 

 

80, 555, 563/1, 563/2, 563/3, 563/5, 563/7, 563/8, 563/9, 563/10, 563/11, 563/13, 563/15, 563/16, 

563/17, 563/18, 563/21, 563/22, 563/23, 563/24, 563/33, 563/35, 563/37, 566, 573/1, 598, 599, 604, 

605, 609, 617/3, 624/1, 624/2, 625/1, 625/2, 632/4, 632/5, 669/25, 671, 676/1, 676/2, 676/3, 676/4, 

676/5, 676/6, 676/7, 676/8, 676/9, 676/10, 676/11, 676/12, 676/13, 676/14, 676/15, 676/16, 676/17, 

676/25, 676/27 a 676/28  

v k.ú. Žižice. 

 

 



4 / 14 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby  

 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 

vypracoval: Sdružení NOSA, NOVÁK α PARTNERS, s.r.o., se sídlem Perucká 2481/5, 120 00 

PRAHA 2 a SATRA, spol. s r.o., se sídlem Sokolská 32, 120 00 Praha 2, Autorizovaný inženýr 

pro dopravní stavby Martin Máša, ČKAIT 0009514, číslo zakázky 14 –NO-01-014, datum 

06/2015  

2. Provedení případných změn stavby před jejím dokončením je přípustné ve smyslu ustanovení 

§ 118 stavebního zákona pouze na základě povolení tohoto speciálního stavebního úřadu. 

3. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby subjektem k tomu oprávněným. 

4. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby 

5. Stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní 

prohlídky speciálního stavebního úřadu dle ust. § 132, 133 a 134 stavebního zákona:  

- Předání staveniště 

- Dokončení SO 801.1 a 801.2 Příprava území   

Další kontrolní dny si bude speciální stavební úřad stanovovat v rámci své kontrolní činnosti 

v návaznosti na plnění harmonogramu stavby 

- Dokončení jednotlivých stavebních objektů 

6. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

7. Stavba bude prováděna oprávněným stavebním podnikatelem vybraným na základě 

provedeného výběrového řízení na veřejnou zakázku. Stavebník písemně oznámí název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět nejpozději 14 dní před zahájením 

stavebních prací. 

8. Stavebnímu podnikateli bude při předání staveniště  předán schválený Povodňový plán stavby.  

9. Před zahájením výkopových prací je stavebník povinen požádat správce stávajících 

inženýrských sítí o jejich vytyčení a stanovení dalších podmínek postupu prací. Tato zařízení 

nesmí být z titulu prováděné stavby nijak poškozena. Podmínky pro provádění stavby správců 

sítí musí být při stavbě dodrženy. 

10. Při provádění stavby je nutno dodržet podmínky stanovené dotčenými správními orgány, 

kteří  spolupůsobili v řízení: 

Krajský úřad Středočeského kraje – OŽP - 

- Před zahájením stavby bude proveden biologický průzkum a v případě zjištění výskytu 

zvláště chráněných druhů živočichů jej stavebník předloží příslušnému orgánu ochrany 

přírody k posouzení jako příslušnému správnímu orgánu, který vede řízení o povolení 

výjimky ze základních podmínek ochrany uvedených v ustanovení § 50 odst. 1 a 2 zákona 

č. 141/1992 Sb., a stanovuje podmínky pro výkon povolené činnosti. 

Městský úřad Slaný – OŽP - 

- Realizací stavby nesmí dojít k poškození významných krajinných prvků vodní tok Červený 

potok a přilehlé údolní niva severovýchodně od obce Ješín. Dle § 4 odst. 2 zákona 

č. 114/1992 Sb. se VKP mohou využívat pouze tak, aby nebyla narušena jejich ekologicko-

stabilizační funkce. Zmíněny úsek vodního toku je dle zákona a dle platného územního 

plánu také funkčním lokálním biokoridorem ÚSES. 

- Veškerá dřevní hmota stejně jako potenciálně odtěžený sediment budou z koryta toku 

a údolní nivy Červeného potoka průběžně odstraňovány. 

- V případě zjištění přítomnosti zvláště chráněných druhů obojživelníků nebo hnízdících 

druhů ptáků, bude na místo přivolán OOP a bude s ním konzultován další postup. 

- Do koryta Červeného potoka nebude vjíždět žádná technika. 



5 / 14 

- OOP bude s dostatečným předstihem prokazatelně informován o zahájení a ukončení 

terénních prací. 

- Realizací stavby nesmí dojít k dotčení ochranného pásma památného stromu – lípy mezi 

obcemi Ješín a Beřovice. Ochranné pásmo je stanoveno jako kruh o poloměru 20 m. Pokud 

by při realizaci stavby mělo dojít k zásahu do ochranného pásma památného stromu, je 

nutno k tomuto zažádat o souhlas OOP a vhodným způsobem zabezpečit památný strom 

proti poškození a to v rozsahu stanoveného ochranného pásma. 

- Výkopek ani stavební materiál nebude skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho 

splavení do koryta vodního toku (v blízkosti koryta vodního toku ani v místech 

soustředěného odtoku povrchových vod). V případě mimořádné události (splavení) bude 

koryto toku ihned vyčištěno. 

- Dotčené pozemky budou uvedeny do stavu, který odpovídá jejich dnešnímu způsobu 

využívání; nebudou zde tvořeny žádné trvalé skládky zeminy nebo stavební suti popř. 

násypy či terénní úpravy. 

- V průběhu stavby nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových vod ani podzemních vod 

závadnými látkami. Stavební mechanizmy budou po ukončení prací odstavovány mimo 

prostor vodního toku. 

- Pracoviště bude vybaveno prostředky pro likvidaci havárií. 

- Zahájení a ukončení stavby bude prokazatelně oznámeno správci vodního toku 

a vodoprávnímu úřadu. 

- Pro stavbu bude zpracován povodňový plán, který bude společně se stanoviskem správce 

vodního toku a povodí předložen vodoprávnímu úřadu ke schválení před zahájením stavby. 

Krajská hygienická stanice Střč. Kraje - ÚP Kladno - 

- K uvedení stavby do trvalého provozu  bude předložen protokol o měření hluku 

z dopravy  v místech stanovených akustickou studií k ověření účinnosti protihlukových 

opatření. 

Povodí Vltavy, s.p. - 

- SO 302 – za zajišťovacím příčným prahem výústního objektu na povodním konci 

opevněného koryta Byseňského potoka bude v délce 5 m doplněn těžký kamenný zához 

z lomového kamene ve dně i březích v tl. Min 0,7 m s urovnáním líce. Velikost kamenné 

frakce cca 0,5 m. VO SO 302 osadit výše – dle předložené PD je pouze 16 cm nade dnem 

koryta Byseňského potoka. Optimálně bude 30 cm nad hladinou stálého průtoku. Výústní 

objekt bude označen štítkem s přiděleným číslem PV-162-0102/v. 

- Desková šoupátka vírových ventilů u všech SO musí být zajištěna proti neoprávněné 

manipulaci. 

- Na stávajících i navrhovaných odvodňovacích příkopech, které budou vystrojeny 

usazovacími jímkami pro zachycení splavenin bude zajištěna jejich průběžná údržba. 

- Povodí Vltavy, s.p., závodu Dolní Vltava bude předem prokazatelně oznámen termín 

výstavby a bude přizván ke kontrole po dokončení stavby k její kolaudaci. 

- Povodí Vltavy, s.p., závodu Dolní Vltava bude předáno – PD skutečného provedení stavby 

mostu přes Červený potok, opevnění koryta a jednotlivých výústních objektů do toků 

v jejich správě a to i v digitální podobě. 

Drážní úřad - 

- Případně změny stavby během výstavby musí být předem projednány s Drážním úřadem 

- Prováděním stavby nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 



6 / 14 

- Na stavbě nesmí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

- Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 

ochranná opatření, případné výluky kolejí apod. je třeba řádně v předstihu projednat 

s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

- Drážnímu úřadu bude písemně oznámen termín zahájení stavby a to v rozsahu stavby 

zasahující do obvodu dráhy. 

- Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby. 

SŽDC, s.o. - 

- Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu vlivem 

provozu dráhy. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty. 

- Zahájení prací v ochranném pásmu a obvodu dráhy ohlásí investor písmeně 14 dní předem 

OŘ Praha ne e-mailovou adresu  orphatech@szdc.cz a správě trati Praha východ OŘ PHA 

(kontakt p. Tůma tel. 728 747 927) v ohlášení bude uvedeno č.j. souhrnného stanoviska 

SŽDC. 

- Technologický postup, časový harmonogram a odborný dohled při provádění prací 

v ochranném pásmu dráhy je nutno projednat před zahájením prací v tomto prostoru se 

Správou trati Praha východ OŘ Praha (kontakt viz výše p. Tůma). 

- Při pracovní činnosti na mostě bude pracoviště zabezpečeno proti pádu předmětů do 

kolejiště. 

- Nesmí být zasahováno do drážního tělesa. V případě nedodržení  tohoto zákazu  jakékoliv 

náklady na opravu geometrické polohy koleje, drážních svahů. atd. budou hrazeny 

zhotovitelem stavby. 

- Po ukončení prací bude povrch přilehlého terénu uveden do původního stavu. 

- Zahájení prací  ohlásí investor písemně Správě elektrotechniky a energetiky OŘ PHA 

(kontakt VM SP p. Klimenti, tel. 9722 57531) 14 dnů předem. 

- Je nutno dodržet podmínky vyjádření SŽDC, Generálního ředitelství, Odboru traťového 

hospodářství, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město (kontakt. Ing. Laifr 

laifr@szdc.cz, tel. 972 244 255, Ing. Hartman hartman@szdc.cz, tel. 972 244 462), které je 

nedílnou součástí souhrnného stanoviska SŽDC. 

- V dostatečném předstihu před zahájením prací bude SŽDS předložena k vyjádření 

realizační projektová dokumentace /RPD/. Bez projednání  této RPD a následného 

vyjádření SŽDC k RPD není možno zahájit stavbu. 

- Případné ztížení přístupu k drážním zařízením nebo jeho znemožnění v důsledku stavby 

musí být předem odsouhlaseno SŽDC. 

- Vzhledem k blízkosti železniční tratě je nutno dbát zvýšené opatrnosti při pohybu osob 

a manipulaci s materiálem. Upozorňujeme, že prostor do vzdálenosti 2,5 m od osy krajní 

koleje je prostorem veřejně přístupným (§ 4a zákona o drahách č. 266/1994 Sb. ve znění 

pozdějších novel). V tomto prostoru se mohou pohybovat pouze osoby, které splňují 

stanovené zdravotní a smyslová kritéria pro činnost v tomto prostoru a které absolvovaly 

příslušná drážní školení. Pro všechny osoby, které se budou v rámci přípravy a realizace 

stavby pohybovat v tomto prostoru musí být vydáno povolení ke vstupu do prostor Správy 

železniční dopravní cesty, státní organizace a do provozované železniční dopravní cesty. 

Povolení  ke vstupu vydává Odbor bezpečnosti SŽDC, s.o., a to na základě žádosti 

výhradně elektronickou formou – e-mailem. Vydávání povolení se řídí předpisem SŽDC 

Ob 1 v aktuálním znění. Veškeré potřebné informace o postupu pro získání povolení vč. 

příslušných formulářů a kontaktů naleznete na  servru SŽDC, s.o., www.szdc.cz. 

mailto:orphatech@szdc.cz
mailto:laifr@szdc.cz
mailto:hartman@szdc.cz
http://www.szdc.cz/


7 / 14 

- Práce je nutno provádět tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti dráhy a drážní dopravy a 

aby nebyla narušena plynulost železničního provozu. Pro zajištění bezpečnosti železničního 

provozu požadujeme, aby veškeré práce (včetně přípravných stavebních prací) s možným 

vlivem na bezpečnost žel. provozu  byly prováděny v rámci vlakových přestávek či v rámci 

výluk žel. dopravy. K tomuto je potřeba zpracovat technologický postup prací s časovými 

nároky na dobu přerušení žel. provozu a na konání jednotlivých výluk uzavřít smlouvu 

s SŽDC, s.o. Dlážděná  1003/7, 110 00 Praha 1, kontakt p. Jaroslav Adamec, tel 

972 244 551, 602 385417. Žádost o vypracování výluk spolu s technologickým postupem 

prací s časovými nároky na dobu přerušení žel. dopravy je nutno předložit p. Lubošovi 

Mokřížovi, tel 972 244 406, 725 963 759 nebo p. Jiřímu Abelovi, tel. 972 224 692, 

725 389 718 Odbor provozní OŘ Praha a to min 150 dnů před předpokládaným termínem 

zahájení výluky a to z důvodu dlouhodobého plánování výluk. 

- Majetkoprávní vztahy budou řešeny samostatně s Majetkovým odborem OŘ PHA (kontakt 

p. Bubeníček, tel 9722 248 21, e-mail bubenicek@szdc.cz) dle vyjádření č.j. 32930/2015-

SŽDC-OŘ PHA-640-Bub ze dne  22.9.2015, které je nedílnou součástí souhrnného 

stanoviska SŽDC. 

- Pod dokončení prací v ochranném pásmu a obvodu dráhy požádá investor v přiměřeném 

předstihu před kolaudací stavby OŘ PHA a ČD-Telematiku, a.s. o účast na prohlídce 

dokončené stavby a o kontrolu výše uvedených podmínek. 

Dokladem o provedení prohlídky dokončené stavby a projevem souhlasu SŽDC s kolaudací 

stavby je kladná vyjádření SŽDC, OŘ PHA a ČD-Telematiky, a.s. 

Lesy ČR, s.p. - 

- Při dotčení lesního půdního fondu musí být respektována ustanovení lesního zákona 

č. 289/1995 Sb. 

11. Prokazatelné splnění podmínek dotčených správních orgánů bude předloženo speciálnímu 

stavebnímu úřadu při závěrečné kontrolní prohlídce stavby, případně již při kontrolních 

prohlídkách nařízených např. z důvodu podání žádosti o povolení předčasného užívání stavby 

nebo její části nebo zkušebního provozu stavby nebo její části. 

12. Před zahájením stavby požádá investor o povolení kácení dřevin věcně a místně příslušné 

orgány ochrany přírody. Doklad o povolení kácení dřevin bude předložen speciálnímu 

stavebnímu úřadu (viz podm. č. 11). 

13. Doklady o dodržování podmínky pro provádění stavby správců sítí (provádění kontrol 

odkrytých vedení, předání vedení dotčených stavbou zpět správci apod.) budou předloženy 

speciálnímu stavebnímu úřadu (viz podm. č. 11). 

14. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn 

štítek  "STAVBA POVOLENA", který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní 

moci. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na místě do kolaudace stavby. V případě rozsáhlé stavby je možné její 

označení i jiným způsobem a na více místech s podmínkou, že na něm budou uvedeny údaje ze 

štítku vyžadované zákonem (§ 7 vyhl. č.526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona ve věcech stavebního řádu). 

15. Staveniště bude realizováno výhradně na pozemcích stavby. Tedy na pozemcích, ke kterým má 

stavebník vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření a nebo 

právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku. 

16. V případě, že pro prostor zařízení staveniště bude nutný dočasný zábor jiného než silničního 

pozemku, než na kterém se stavba nachází, zábor je nutné předem projednat a odsouhlasit 

s vlastníkem pozemku. Doklad o projednání bude uložen na místě stavby k nahlédnutí. 

17. Stavby zařízení staveniště budou povoleny obecným stavebním úřadem jako stavby dočasné. 

18. Termín zahájení a ukončení stavby bude předem oznámen vlastníkům dotčených pozemků. 

mailto:bubenicek@szdc.cz


8 / 14 

19. O povolení uzavírky/částečné uzavírky silnice č. I/16 (I/7) z důvodu provádění výstavby bude 

požádáno min. 30 dnů před její realizací a bude projednána v rámci samostatného řízení, 

které povede místně příslušný silniční správní úřad pro silnice I. třídy, tj. odbor dopravy 

Krajského úřadu Středočeského kraje. (Podkladem pro žádost bude mimo jiné stanovení 

přechodné úpravy provozu všech silničních správních úřadů, v jejichž správním obvodě je 

navrhováno osazení přechodné úpravy provozu). 

Vzor žádosti je dostupný na http://www.kr-stredocesky.cz/krajský úřad/doprava 

20. O stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/16 (I/7) dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., 

zákon o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti s prováděním stavby 

bude požádáno min. 30 dnů předem u Odboru dopravy Krajského úřadu Středočeského kraje.  

Vzor žádosti je dostupný na http://www.kr-stredocesky.cz/krajský úřad/doprava 

21. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti  

z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení 

a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na mechanickou odolnost 

a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 

udržovaní a užívání stavby vč. bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku a na úsporu 

energie a ochranu tepla. Doklady o požadovaných vlastnostech použitých výrobků, materiálů 

a konstrukcí budou stavebnímu úřadu předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby včetně 

prohlášení zhotovitele stavby o jejich použití na stavbě. 

22. Na stavbě bude vedena průběžná evidence o odpadech a nakládání s nimi. Odpady, které 

vzniknout při realizaci stavby budou přednostně nabídnuty k recyklaci a teprve pokud toto 

nebude možné, budou řádně odstraněny v souladu s platnými právními předpisy (podle zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění) na úseku nakládání s odpady např. na povolené 

skládce odpadů. Doklad o jejich likvidaci bude předložen při závěrečné kontrolní prohlídce 

stavby.   

23. Při provádění stavby bude postupováno tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost, zdraví či životy 

osob a okolí stavby nebylo touto činností a jejími důsledky obtěžováno zbytečně nebo nad 

přípustnou míru.  

24. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi. 

25. V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany dle zákona č. 133/1985 

Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

26. Zjištěné závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby, budou 

neprodleně po jejich zjištění ohlášeny stavebnímu úřadu. 

27. O stanovení místní úpravy provozu na dokončené stavbě dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., 

zákon o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, bude požádáno min. 30 dnů před 

provedením závěrečné kontrolní prohlídky stavby u Odboru dopravy Krajského úřadu 

Středočeského kraje, tak aby ke dni konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby mohlo být 

provedeno nové dopravní značení 

Vzor žádosti je dostupný na http://www.kr-stredocesky.cz/krajský úřad/doprava 

28. Dokončenou stavbu, nebo její část schopnou samostatného užívání, lze užívat pouze na základě 

kolaudačního souhlasu ve smyslu ust. § 122 stavebního zákona, případně povolení předčasného 

užívání části stavby dle § 123 stavebního zákona nebo povolení zkušebního provozu části 

stavby dle § 124 stavebního zákona. Kolaudační souhlas, povolení předčasného užívání části 

stavby nebo povolení zkušebního provozu části stavby vydá na základě odůvodněné žádosti 

stavebníka příslušný speciální stavební úřad. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu se podává 

na předepsaném formuláři (§ 122 odst. 6 stavebního zákona a § 12 odst. 1 vyhl.č. 526/2006 Sb., 

kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu) který je 

přílohou č. 5 vyhlášky.  

http://www.kr-stredocesky.cz/krajský
http://www.kr-stredocesky.cz/krajský
http://www.kr-stredocesky.cz/krajský


9 / 14 

29. Před kolaudací bude na stavbě nařízen zkušební provoz. V rámci zkušebního provozu budou 

provedena a vyhodnocena hluková měření dle požadavku KHS Kladno. 

 

Účastníci řízení ve smyslu ust. § 27 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb., správní  řád: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

 

Odůvodnění: 

Dne 9.8.2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje žádost stavebníka, zastoupeného v jednání 

na základě plné moci firmou IBR Consulting, s.r.o., se sídlem Sokolovská 352/215, 190 00 Praha 9 

o vydání stavebního povolení na uvedenou stavbu. 

 

Územní rozhodnutí o umístění stavby č. 55/2005 bylo vydáno obecným stavebním úřadem ve 

Slaném dne 16.11.2005 pod č.j. SÚ 2391/2005/L. Právní moci nabylo dne 9.1.2006. Platnost 

územního rozhodnutí byla prodloužena rozhodnutími č.j. 3704/07/SÚ/Mu ze dne 22.11.2007; č.j. 

10959/2009/SÚ/Mu ze dne 8.2.2010 a č.j. 5469/2012/SÚ ze dne 20.12.2012 

 

Speciální stavební úřad svým opatřením ze dne 26.9.2016  č.j.: 139694/2016/KUSK-DOP/Lac, 

oznámil s použitím ustanovení § 2 odst. 4 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 

vodní a energetické infrastruktury, zahájení stavebního řízení účastníkům řízení a dotčeným 

správním orgánům, stanovil lhůtu k uplatnění námitek a připomínek.   

 

Speciální stavební úřad, ve smyslu ust. § 112 odst. (2) stavebního zákona upustil od místního 

šetření, neboť mu jsou dobře známy poměry na staveništi a předložená žádost poskytuje dostatečné 

podklady pro její posouzení a pro uplatnění námitek a důkazů účastníků stavebního řízení 

a stanovisek dotčených správních orgánů stanovil lhůtu 10 dnů ode dne doručení oznámení. 

 

Okruh účastníků řízení stanovil speciální stavební úřad podle § 109 stavebního zákona, tj. stavebník 

a vlastníci sousedních pozemků, kterých vlastnické právo by mohlo být stavbou přímo dotčeno.   

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu s velkým počtem účastníků řízení (více než 30) dle 

ustanovení § 144 odst. 1 správního řádu zahájení řízení o vydání stavebního povolení v souladu 

s § 144 odst. 2 správního řádu oznámil účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

Účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona byli ve výše citovaném 

oznámení identifikováni dále uvedenými pozemky přímo dotčeni vlivem záměru, evidovanými 

v katastru nemovitostí: 

k.ú. Slaný poz. parc.č.: st. 670, st. 2415, st. 3559, 1156/28, 1156/29, 1156/31, 1156/32, 1159/10, 

1159/11, 1159/15, 1159/18, 1159/19, 1159/20, 1159/21, 1159/35, 1159/37, 1188/4, 1188/25, 

1188/26, 1188/27, 1188/28, 1188/35, 1188/36, 1188/37, 1209/3, 1209/4, 1209/8, 1257/7, 1295/1, 

1295/49, 1295/84, 1295/85, 1295/94, 1295/95, 1295/96, 1295/97, 1295/98, 1295/99, 1295/100, 

1295/104, 1295/105, 1295/106, 1356, 1363/5, 1363/6, 1363/7, 1363/8, 1363/9, 1364/1, 1364/2, 

1364/25, 1364/31, 1364/47, 1367, 1369/1, 1369/2, 1420/1, 1420/4, 1422/2, 1422/3, 1427, 1442/2, 

1442/3, 1442/25, 1442/26, 1450/1, 1450/2, 1450/3, 1457/1, 1459/2, 1459/3, 1459/6, 1459/10, 

1493/3, 1493/4, 1495, 1504, 1560/10, 1560/11, 1560/12, 1560/13, 1560/14, 1560/15, 1560/24, 

1560/25, 1560/43, 1560/46, 1560/48, 1560/51, 1560/54, 1560/56, 1560/61, 1560/63, 1560/71, 

1560/74, 1560/79, 1560/80, 1560/81, 1560/82, 1560/83, 1560/91, 1560/92, 1560/94, 1560/96, 

1560/97, 1560/98, 1560/99, 1560/100, 1560/101, 1560/102, 1560/103, 1560/104, 1622/1, 1658/3, 

1658/5, 1658/7, 1658/10, 1658/11, 1658/17, 1658/18, 1658/19, 1658/20, 1658/21, 1658/24, 

1658/26, 1658/27, 1658/28, 1658/38, 1658/59, 1658/60, 1658/61, 1658/64, 1658/66, 1970/2, 

1970/3, 1973, 1982/5, 1982/15, 1983, 1988/5, 1990, 1991/5, 1991/6, 1993/1, 1993/4, 1993/5, 1994, 

2013/1, 2072/5, 2301/11, 2302/2, 2302/3, 2303/1, 2303/2, 2303/4, 2386/1, 2386/2, 2386/4, 2386/5, 

2386/6, 2386/7, 2386/9, 2386/10, 2386/12, 2386/16, 2386/17, 2386/18, 2386/19, 2386/21, 2386/36, 

2386/39, 2386/70, 2386/95, 2386/97, 2658/25, 2386/100, 2386/115, 2386/121, 2386/145,  

k.ú. Trpoměchy 54/1, 57; k.ú. Otruby 69/1, 71/6, 71/16, 75/2, 75/8, 83/2, 83/7, 83/8, 83/9, 83/10, 

83/21, 84/1, 205/3, 205/4, 205/5; k.ú.Beřovice 858; k.ú.Vítov st. 26, st. 60, 54/14, 54/15, 54/16, 



10 / 14 

59/1, 59/5, 61, 75/1, 75/31, 75/32, 75/33, 81, 88/1, 88/2, 94/32, 94/33, 94/34, 94/39, 94/41, 94/44, 

94/45, 94/47, 94/63, 94/67, 94/69, 96/1, 96/2, 96/4, 96/5, 104/1, 104/2, 105/1, 105/2, 105/3, 105/9, 

105/10, 105/11, 105/12, 105/13, 105/14, 105/15, 105/16, 105/17, 105/18, 105/19, 288/1, 288/2, 294, 

297/1, 297/2, 307/1, 314/4, 330/10, 330/14, 330/21, 330/22, 330/23; k.ú. Žižice st. 110, 54, 71/1, 

71/2, 78, 79, 81/2, 81/3, 82/3, 555, 563/1, 563/2, 563/4, 563/5, 563/7, 563/9, 563/10, 563/11, 

563/12, 563/13, 563/14, 563/15, 563/16, 563/17, 563/18, 563/20, 563/21, 563/22, 563/23, 563/24, 

563/25, 563/26, 563/27, 563/28, 563/29, 563/34, 563/35, 563/36, 563/37, 563/38, 570/2, 571, 573/1, 

575, 605, 609, 612/1, 612/3, 617/5, 617/6, 623, 624/1, 625/1, 632/1, 641, 676/23, 676/26, 676/29; 

k.ú. Hobšovice 540, 550, 551, 552, 553, 556, 558, 559, 560, 561, 563, 564, 565, 566, 574, 575, 576, 

584, 586, 588, 602, 603, 604, 605; k.ú.Luníkov  56/1, 56/4, 56/15, 56/16, 56/17, 56/18, 56/19, 

56/20, 56/21, 56/22, 56/23, 56/24, 56/25, 56/26, 56/27, 56/28, 56/29, 56/30, 56/31, 56/32, 56/33, 

56/34, 56/35, 57/2, 58/2, 62, 68/1, 68/2, 68/3, 68/4, 68/5, 68/6, 68/8, 68/9, 68/10, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 79, 80, 81, 249/2, 249/3, 251; k.ú. Ješín 104, 105, 107, 110/3, 110/4, 110/5, 110/6, 110/7, 110/9, 

110/10, 110/12, 110/13, 110/15, 110/16, 110/21, 110/22, 110/27, 110/28, 110/29, 110/30, 110/31, 

129/2, 129/5, 129/6, 130, 133, 136, 138, 146/1, 146/8, 146/9, 146/12, 146/13, 146/14, 146/15, 

146/16, 146/17, 146/21, 146/22, 146/23, 146/24, 146/25, 146/28, 150, 151, 155, 157, 158, 159/2, 

160/1, 161, 162, 333/8, 333/11, 333/12, 333/13, 333/15, 333/24, 333/30, 333/31, 333/35, 333/36, 

333/37, 333/38, 333/40, 333/41, 333/42, 333/44, 347, 348, 350, 351/4, 351/5, 351/13, 351/16, 356, 

358, 359/1, 359/2, 359/3, 362, 371/2, 371/3, 371/4, 371/5, 371/6, 371/7, 371/8, 371/9, 372, 377, 

417/1, 420/1, 420/2, 429, 453/3, 453/10, 453/17, 468/56, 468/57; k.ú. Dolín 103/4, 103/5, 117/11 

PK (111, 113, 114/1, 114/2, 115, 116, 117, 119, 120, 121/1, 121/2, 121/3, 122, 123, 124, 125, 128, 

129, 132, 133, 134, 137, 139, 142/1, 142/2, 144, 151, 429), 117/12 PK (113, 114/1, 114/2, 115, 116, 

117, 119, 120, 121/1, 121/2, 121/3, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 132, 133, 137, 138, 139, 144, 

429), 157/1, 157/17 PK (143, 152), 186/1 PK (179, 180, 181, 183, 425), 186/4 PK (179, 180), 

186/25 PK (176, 179, 180, 181, 183, 425, 435), 186/26 PK (183, 435), 421, 422/1, 422/2, 432/2, 

432/3, 436/1, 436/3, 492/43, 492/48, 492/54, 492/55, 492/56; k.ú. Velvary 1193/1 PK (1243, 1258), 

1301/1 PK (1245, 1246, 1256, 1265), 1302/5 PK (1243, 1258), 1313/1 PK (1243, 1247, 1257, 

1258), 1420/2 PK (1424/1, 1428/2), 1420/13, 1420/18, 1420/19, 1420/20, 1428/1 PK (1420/1, 

1422/2, 1438/1, 1438/2, 1453, 1481/4, 1488/1, 1488/3, 1489, 1490, 1491, 1899/1), 1468/1 PK 

(1430/2, 1431/2, 1434/1, 1435/2, 1437/2, 1439/1, 1447, 1454/1, 1455, 1459/2, 1460/1, 1464/2, 

1465, 1466/2, 1467/1, 1467/3, 1485/2-d2, 1485/3, 1486/2), 1476 PK (1481/3, 1482/1, 1483/2, 

1484/1, 1485/2-d1), 1477/1 PK (1448, 1456, 1457), 1914/1, 2053/1, 2053/7, 2053/8, 2053/10, 

2053/101; Povodí Vltavy, s.p.; Středočeské vodárny, a.s.; SŽDC, s.o.; ČEZ Distribuce a.s.; RWE 

Distribuční služby, a.s.; CETIN, a.s.; SPÚ; MERO ČR, a.s.; České radiokomunikace, a.s.; UPC ČR, 

s.r.o.; NET4GAS s.r.o.; T Mobile CR, a.s.; SUPTel, a.s.; Telia Sonera CR, a.s.; ITSELF, s.r.o; 

Středočeský kraj; Město Slaný; Obec Beřovice; město Velvary; obec Hobšovice ; Obec Žižice.  

Speciální stavební úřad ve stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost  z hledisek uvedených 

v § 111 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 

chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které 

by bránily povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Zároveň 

prostudováním projektové dokumentace zjistil, že jsou splněny požadavky týkající se ochrany 

veřejného zájmu především na úseku životního prostředí, ochrany života a zdraví osob.    

Projektová dokumentace stavby splňuje obecné technické požadavky na výstavbu.  

 

K žádosti o vydání stavebního povolení byly doloženy doklady: 

- souhlas obecného stavebního úřadu ve Slaném podle ustanovení § 15 stavebního zákona 

- vyjádření Obv. Báňského úřadu  č.j. SBS/18864/2014/OBÚ-02/1 z 27.6.2014 

- vyjádření KÚSK OŽP č.j. 083720/201/KUSK z 15.7.2015; 104606/2016/KUSK z 25.8.2016  

- rozhodnutí KÚSK OŽP č.j. 075777/2016/KUSK z 24.6.2016 

- závazné stanovisko KÚSK OŽP č.j. 078609/2015/KUSK z 30.6.2015 

- vyjádření KÚSK OD č.j. 121998/2015/KUSK-DOP/Lac z 9.9.2015 

- koordinované stanovisko MÚ Slaný č.j. MUSLANY/55753/2015/KS-TAJ z 21.12.2015 

- dodatek k č.j. MUSLANY/55753/2015/KS-TAJ, č.j. MUSLANY/40530/2016/OŽP z 13.9.2016 



11 / 14 

- Rozhodnutí MÚ Slaný OŽP č.j. MUSLANY/40159/2015/OŽP z 7.10.2015 

- Závazné stanovisko MÚ Slaný OŽP č.j. MUSLANY/33888/2015/OŽP z 26.8.2015 

- Závazné stanovisko MÚ Slaný OŽP č.j. MUSlany/34041/2015/OŽP z 5.8.2015 

- Závazné stanovisko KHS Střč, Kraje, ÚP Kladno č.j. KHSSC 25246/2015 z 28.5.2015 

- Souhlasné závazné  stanovisko HZS Střč. kraje ev.č. PCNP-743-2/2015/PD z 29.6.2015 

- Vyjádření Povodí Vltavy, s.p., č.j. 36563/2015-242/Ma z 14.7.2015 a 40409/2016-242/Ma 

z 28.7.2016 

- Vyjádření Střč. Vodárny, a.s., č.j. P15710008128 z 30.12.2015 

- Vyjádření KSÚS Střč. Kraje, p.o., č.j. 2915/15/KSUS/KLT/KUC z 13.7.2015 a 23.7.2015 

- Vyjádření KŘ Policie Střč. Kraje OSDP č.j. KRPS-306279-1/ČJ-2015-0100DP z 29.9.2015 

- Vyjádření KŘ Policie Střč. Kraje DI Kladno č.j. KRPS-422522/ČJ-2015-010306-MB 

z 13.1.2016 

- Závazné stanovisko Drážního úřadu č.j. MP-SOP1458/15-2/Ck DUCR-45964/15/Ck 

z 10.8.2015 

- Souhrnné stanovisko SŽDC, s.o., č.j. S 3406/S-38768/2016-SŽDC-OŘ PHA-OPS-Ple 

z 11.11.2015 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 902/1081878138 z 9.2.2016 

- Souhlas ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 864/1075694268 z 26.6.2015 (OP) 

- Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., č.j. 5001249450 z 5.2.2016 

- Vyjádření CETIN, a.s., č.j. VPS/17/2015/L z 30.7.2015 

- Stanovisko St. Poz. úřad č.j. SPU 405505/2015 z 31.7.2015 

- Vyjádření ÚCL č.j. 004710-15-701 z 1.6.2015 

- Vyjádření ArÚ AV ČR Praha č.j. ARUP-5506/2015 z 22.6.2015 

- Vyjádření MERO ČR, a.s., č.j. 2015/000652/1 z 13.8.2015 a 2015/000002/1 z 2.1.2015 

- Vyjádření Lesy ČR, s.p., č.j. LCR179/000763/2015 z 7.9.2015 

- Vyjádření TS Slaný, z 11.6.2015 

- Závazné souhlasné stanovisko MO ČR č.j. 81782/2015-8251-OÚZ-LIT z 22.6.2015 

- Vyjádření Č. Radiokomunikace, a.s. č.j.UPTS/OS/117862/2015 z 1.7.2015 

- Vyjádřeni KŘ Policie OIKT č.j. KRPS-260442-1/ČJ-2016-0100T z 29.7.2016 

- Vyjádření ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 1087914959 z 4.6.2016 

- ČEZ ICT Services, a.s.,č.j. 016-20-PR1 z 27.1.2016 

- Vyjádření UPC ČR, a.s., č.j. 2532/2014 z 29.12.2014 

- Vyjádření Střč. Vodáren, a.s., č.j. P16710005433 z 12.4.2016 

- Vyjádření RWE Distribuční služby, s.r.o., č.j. 5001292350 z 29.1.2016 

- Vyjádření NET4GAS, s.r.o., č.j. 2940/15/OVP/Z z 13.5.2015 

- Vyjádření O2 CR, a.s., č.j. 564260/15 z 31.3.2015¨ 

- Vyjádření ČD Telematika, a.s., č.j. 10900/2015-O z 29.5.2015 

- Vyjádření SŽDC, s.o., č.j. 877/2015-OŘ PHA-450/484-14-20 z 9.1.2015 

- Vyjádření ČEPS, a.s., č.j. 524/165207.1.2015/Le z 7.1.2015 

- Vyjádření T.Mobile CR, a.s., č.j.15_03_08_D z 9.3.2015 

- Vyjádření SUPTel, a.s., č.j. 21600053 z 25.4.2016 

- Vyjádření TeliaSonera IC CR, a.s., č.j. 1311602133 z 2.8.2016 a 1311501179 z 5.5.2015 

- Vyjádření Vodafone CR, a.s., č.j. 160426-09502915 z 6.5.2016 

- Vyjádření itself, s.r.o., č.j. 15/000219A z 26.5.2017 

- Vyjádření ČEPRO, a.s., č.j. 9256/15 z 4.6.2015 

- Vyjádření ELTODO-CITELUM, s.r.o., č.j. EC 4073/09/15 z 23.1.2015 

- Vyjádření TS Slaný z 2.6.2015 

- Vyjádření RDK Servis Slaný č.j. 0000121828/18.1204 z 12.1.2015 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených správních 

orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy. Stanoviska a požadavky zapracoval zpracovatel 

do projektové dokumentace popř. je speciální stavební úřad zahrnul do podmínek rozhodnutí. 

 

V průběhu stavebního řízení nebyly uplatněny námitky popř. důkazy účastníků stavebního řízení. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 



12 / 14 

 

Upozorňujeme stavebníka na nutnost dodržování povinností vyplývajících z ustanovení § 152 

stavebního zákona (při nedodržení se stavebník dopouští přestupku či správního deliktu dle § 178 

nebo 180 stavebního zákona a může mu být uložena pokuta) a § 157 stavebního zákona 

  

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení 

k Ministerstvu dopravy ČR, odboru pozemních komunikacích, nábřeží L. Svobody 12, 110 15  

Praha 1, prostřednictvím podání u Krajského úřadu Středočeského kraje, Odboru dopravy.  

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle/předá stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující  identifikační údaje o povolené 

stavbě. 

 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo 

právní moci. Dobu platnosti může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 
 

 
 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

  

Helena Lacková 

Odborný referent silničního hospodářství   
 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Krajského úřadu středočeského kraje 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po 

posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.  

 

Písemnost /nebo oznámení/  se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

 

 

 



13 / 14 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve výši 10 

000 Kč byl zaplacen  

 

Příloha pro stavebníka: (bude předána po nabytí právní moci rozhodnutí) 

- ověřená projektová dokumentace   

Příloha pro obce (bude předána po nabytí právní moci rozhodnutí) 

- část ověřené projektové dokumentace   

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení:  

identifikace účastníků řízení v případě řízení s velkým počtem účastníků veřejnou vyhláškou -  

k.ú. Slaný  poz. parc.č . st. 670, st. 2415, st. 3559, 1156/28, 1156/29, 1156/31, 1156/32, 1159/10, 1159/11, 

1159/15, 1159/18, 1159/19, 1159/20, 1159/21, 1159/35, 1159/37, 1188/4, 1188/25, 1188/26, 1188/27, 

1188/28, 1188/35, 1188/36, 1188/37, 1209/3, 1209/4, 1209/8, 1257/7, 1295/1, 1295/49, 1295/84, 1295/85, 

1295/94, 1295/95, 1295/96, 1295/97, 1295/98, 1295/99, 1295/100, 1295/104, 1295/105, 1295/106, 1356, 

1363/5, 1363/6, 1363/7, 1363/8, 1363/9, 1364/1, 1364/2, 1364/25, 1364/31, 1364/47, 1367, 1369/1, 1369/2, 

1420/1, 1420/4, 1422/2, 1422/3, 1427, 1442/2, 1442/3, 1442/25, 1442/26, 1450/1, 1450/2, 1450/3, 1457/1, 

1459/2, 1459/3, 1459/6, 1459/10, 1493/3, 1493/4, 1495, 1504, 1560/10, 1560/11, 1560/12, 1560/13, 1560/14, 

1560/15, 1560/24, 1560/25, 1560/43, 1560/46, 1560/48, 1560/51, 1560/54, 1560/56, 1560/61, 1560/63, 

1560/71, 1560/74, 1560/79, 1560/80, 1560/81, 1560/82, 1560/83, 1560/91, 1560/92, 1560/94, 1560/96, 

1560/97, 1560/98, 1560/99, 1560/100, 1560/101, 1560/102, 1560/103, 1560/104, 1622/1, 1658/3, 1658/5, 

1658/7, 1658/10, 1658/11, 1658/17, 1658/18, 1658/19, 1658/20, 1658/21, 1658/24, 1658/26, 1658/27, 

1658/28, 1658/38, 1658/59, 1658/60, 1658/61, 1658/64, 1658/66, 1970/2, 1970/3, 1973, 1982/5, 1982/15, 

1983, 1988/5, 1990, 1991/5, 1991/6, 1993/1, 1993/4, 1993/5, 1994, 2013/1, 2072/5, 2301/11, 2302/2, 2302/3, 

2303/1, 2303/2, 2303/4, 2386/1, 2386/2, 2386/4, 2386/5, 2386/6, 2386/7, 2386/9, 2386/10, 2386/12, 2386/16, 

2386/17, 2386/18, 2386/19, 2386/21, 2386/36, 2386/39, 2386/70, 2386/95, 2386/97, 2658/25, 2386/100, 

2386/115, 2386/121, 2386/145,  

k.ú. Trpoměchy 54/1, 57. 

k.ú. Otruby 69/1, 71/6, 71/16, 75/2, 75/8, 83/2, 83/7, 83/8, 83/9, 83/10, 83/21, 84/1, 205/3, 205/4, 205/5,  

k.ú.Beřovice 858 

k.ú.Vítov st. 26, st. 60, 54/14, 54/15, 54/16, 59/1, 59/5, 61, 75/1, 75/31, 75/32, 75/33, 81, 88/1, 88/2, 94/32, 

94/33, 94/34, 94/39, 94/41, 94/44, 94/45, 94/47, 94/63, 94/67, 94/69, 96/1, 96/2, 96/4, 96/5, 104/1, 104/2, 

105/1, 105/2, 105/3, 105/9, 105/10, 105/11, 105/12, 105/13, 105/14, 105/15, 105/16, 105/17, 105/18, 105/19, 

288/1, 288/2, 294, 297/1, 297/2, 307/1, 314/4, 330/10, 330/14, 330/21, 330/22, 330/23,  

k.ú. Žižice st. 110, 54, 71/1, 71/2, 78, 79, 81/2, 81/3, 82/3, 555, 563/1, 563/2, 563/4, 563/5, 563/7, 563/9, 

563/10, 563/11, 563/12, 563/13, 563/14, 563/15, 563/16, 563/17, 563/18, 563/20, 563/21, 563/22, 563/23, 

563/24, 563/25, 563/26, 563/27, 563/28, 563/29, 563/34, 563/35, 563/36, 563/37, 563/38, 570/2, 571, 573/1, 

575, 605, 609, 612/1, 612/3, 617/5, 617/6, 623, 624/1, 625/1, 632/1, 641, 676/23, 676/26, 676/29,  

k.ú. Hobšovice 540, 550, 551, 552, 553, 556, 558, 559, 560, 561, 563, 564, 565, 566, 574, 575, 576, 584, 586, 

588, 602, 603, 604, 605,  

k.ú.Luníkov 56/1, 56/4, 56/15, 56/16, 56/17, 56/18, 56/19, 56/20, 56/21, 56/22, 56/23, 56/24, 56/25, 56/26, 

56/27, 56/28, 56/29, 56/30, 56/31, 56/32, 56/33, 56/34, 56/35, 57/2, 58/2, 62, 68/1, 68/2, 68/3, 68/4, 68/5, 

68/6, 68/8, 68/9, 68/10, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 79, 80, 81, 249/2, 249/3, 251,  

k.ú. Ješín 104, 105, 107, 110/3, 110/4, 110/5, 110/6, 110/7, 110/9, 110/10, 110/12, 110/13, 110/15, 110/16, 

110/21, 110/22, 110/27, 110/28, 110/29, 110/30, 110/31, 129/2, 129/5, 129/6, 130, 133, 136, 138, 146/1, 

146/8, 146/9, 146/12, 146/13, 146/14, 146/15, 146/16, 146/17, 146/21, 146/22, 146/23, 146/24, 146/25, 

146/28, 150, 151, 155, 157, 158, 159/2, 160/1, 161, 162, 333/8, 333/11, 333/12, 333/13, 333/15, 333/24, 

333/30, 333/31, 333/35, 333/36, 333/37, 333/38, 333/40, 333/41, 333/42, 333/44, 347, 348, 350, 351/4, 351/5, 

351/13, 351/16, 356, 358, 359/1, 359/2, 359/3, 362, 371/2, 371/3, 371/4, 371/5, 371/6, 371/7, 371/8, 371/9, 

372, 377, 417/1, 420/1, 420/2, 429, 453/3, 453/10, 453/17, 468/56, 468/57,  

k.ú. Dolín 103/4, 103/5, 117/11 PK (111, 113, 114/1, 114/2, 115, 116, 117, 119, 120, 121/1, 121/2, 121/3, 

122, 123, 124, 125, 128, 129, 132, 133, 134, 137, 139, 142/1, 142/2, 144, 151, 429), 117/12 PK (113, 114/1, 

114/2, 115, 116, 117, 119, 120, 121/1, 121/2, 121/3, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 132, 133, 137, 138, 139, 

144, 429), 157/1, 157/17 PK (143, 152), 186/1 PK (179, 180, 181, 183, 425), 186/4 PK (179, 180), 186/25 PK 

(176, 179, 180, 181, 183, 425, 435), 186/26 PK (183, 435), 421, 422/1, 422/2, 432/2, 432/3, 436/1, 436/3, 

492/43, 492/48, 492/54, 492/55, 492/56,  

k.ú. Velvary 1193/1 PK (1243, 1258), 1301/1 PK (1245, 1246, 1256, 1265), 1302/5 PK (1243, 1258), 1313/1 

PK (1243, 1247, 1257, 1258), 1420/2 PK (1424/1, 1428/2), 1420/13, 1420/18, 1420/19, 1420/20, 1428/1 PK 



14 / 14 

(1420/1, 1422/2, 1438/1, 1438/2, 1453, 1481/4, 1488/1, 1488/3, 1489, 1490, 1491, 1899/1), 1468/1 PK 

(1430/2, 1431/2, 1434/1, 1435/2, 1437/2, 1439/1, 1447, 1454/1, 1455, 1459/2, 1460/1, 1464/2, 1465, 1466/2, 

1467/1, 1467/3, 1485/2-d2, 1485/3, 1486/2), 1476 PK (1481/3, 1482/1, 1483/2, 1484/1, 1485/2-d1), 1477/1 

PK (1448, 1456, 1457), 1914/1, 2053/1, 2053/7, 2053/8, 2053/10, 2053/101. 

Povodí Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21 PRAHA 5 

Středočeské vodárny, a.s., U Vodojemu 3085, 272 80 KLADNO 

SŽDC, s.o., OŘ Praha, Partyzánská 24, 170 00 PRAHA 7 

ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02  DĚČÍN 

RWE Distribuční služby, a.s., Plynárnská 499/1, 657 02 BRNO 

CETIN, a.s. Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 - Žižkov 

SPÚ, Husinecká 1024/11a, 130 00 PRAHA 3 

MERO ČR, a.s., Veltruská 748, 278 01 KRALUPY NAD VLTAVOU 

Česká radiokomunikace, a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 PRAHA 6 – Břevnov 

UPC ČR, s.r.o., Závišova 5, 140 00 PRAHA 4 

NET4GAS s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, PO BOX 22, 140 21 PRAHA 4 - Nusle 

T Mobile CR, .a.s., Tomíčkova 2144/1, 149 00 PRAHA 4 

SUPTel, a.s., Hřbitovní 1322/15, 312 00 PLZEŇ 

Telia Sonera CR, a.s., zast. 

SITEL, spol. s.r.o., Baarova 975/15, 140 00 PRAHA 4 

ITSELF, S.R.O.,M Pálavské nám. 434/44, 628 00 BRNO – Židenice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 00 PRAHA 5 - Smíchov, zast. 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Zborovská 11, 150 00 PRAHA 5 – Smíchov 

 

Město Slaný, Velvarská 136, 274 01 SLANÝ 

Obec Beřovice, Beřovice 60, 273 71 ZLONICE 

město Velvary, náměstí krále Vladislava 1, 273 24 VELVARY 

obec Hobšovice, Hobšovice 38, 273 21 HOBŠOVICE 

Obec Žižice, Žižice 31, 274 01 SLANÝ 

(obec je povinna v souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit na své 

úřední desce na dobu nejméně 15 dnů.  

Současně žádáme zaslat potvrzení o vyvěšení na úřední desce příslušné obce) 

 
Dotčené orgány a ostatní:  

HZS Středočeského kraje, ÚO Kladno 

KHS Středočeského kraje, ÚP Kladno 

MÚ Slaný, stavební úřad, Velvarská 136, 274 01 SLANÝ 

MÚ Slaný, odbor životního prostředí, Velvarská 136, 274 01 SLANÝ 

MÚ Slaný, odbor dopravy Velvarská 136, 274 01 SLANÝ 

MÚ Slaný, odbor kultury, Velvarská 136, 274 01 SLANÝ 

MÚ Slaný, odbor správy majetku, Velvarská 136, 274 01 SLANÝ 

KÚSK OŽP, Zborovská 11, 150 21 PRAHA 5 

Policie ČR, správa Stř. kraje, odbor dopravní policie, Na Baních 1304, 156 00 PRAHA 5 

Policie ČR, OŘ DI Kladno 

Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2  

Lesy ČR, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 HRADEC KRÁLOVÉ 

MO ČR, Sekce ekonomická a majetková, Tychonova 1 , 160  01 PRAHA 6 

Agentura logistiky, Reg. stř. voj. dopravy Hradec Králové, Velké nám. 33, 500 01  HRADEC KRÁLOVÉ  

 

Technické služby Slaný, s.r.o., Nejtkova 1709, 274 01  SLANÝ 

spis 

 

 


		2017-01-23T08:28:38+0100


		2017-01-23T08:28:55+0100




